АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

09.01.2023 № 1
с. Поспелиха

Об организации бесплатного
горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее

образование
из средств федерального бюджета

В целях организации бесплатного горячего питание обучающихся,
получающих начальное общее образование, на основании постановления
Правительства Алтайского края от 13.12.2019 г. № 494, распоряжения главы
Администрации района 09.01.2023 г № 02-р,
приказываю:

1 .Руководителям общеобразовательных учреждений района обеспечить
бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее
образование из средств федерального бюджета в размере 80 рублей 00 копеек на
одного обучающегося начальной школы с 09.01.2023 года по 31.05.2023 года в
следующем количестве:
№ Образовательное учреждение Количество

детей
1. МБОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная

школа № 1»
197

филиал «Клепечихинская средняя общеобразовательная школа» 69
филиал «Котляровская средняя общеобразовательная школа» 15
филиал «Озимовская средняя общеобразовательная школа» 34
филиал «Хлеборобская средняя общеобразовательная школа» 31

Итого по юр. лицу 346
2. МКОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная

школа № 2»
223

филиал «Мамонтовская средняя общеобразовательная школа» 99
филиал «Факел Социализма средняя общеобразовательная школа» 38

Итого по юр. лицу 360
3. МКОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная

школа № 3»
149

филиал «Красноярская средняя общеобразовательная школа» 19

филиал «12 лет Октября средняя общеобразовательная школа» 19
филиал «Поспелихинская сельская средняя общеобразовательная
школа»

59

филиал «Поломошенская начальная школа» 7
Итого по юр. лицу 253

4. МКОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная
школа № 4»

85

филиал «Калмыцкомысовская средняя общеобразовательная школа» 47
филиал «Николаевская средняя общеобразовательная школа» 45
филиал «Гавриловская основная общеобразовательная школа» 11
филиал «Вавилонская начальная школа» 33

Итого по юр. лицу 221
По району: 1180

2. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего экономиста комитета
по образованию Н.А. Фирсову.

Председатель комитета Л.Ю. Крысина